[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОШОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СУДОГОДСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
(пятого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

от 30.09.2020 года									        № 10/24
с.Мошок
О передаче полномочий муниципальному
образованию «Судогодский район» на 2021 год.

В соответствии с п.4, ст.15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования Мошокское сельское поселение  Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Передать муниципальному образованию «Судогодский район» полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования Мошокское сельское поселение услугами организаций культуры муниципальному образованию «Судогодский  район» с 01.01.2021г. по 31.12.2021г.
2.Главе администрации муниципального образования заключить соглашение о передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Мошокское сельское поселение бюджету МО «Судогодский район» на осуществление полномочий по  созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования Мошокское сельское поселение услугами организации культуры согласно приложению № 1 к настоящему решению.
4.Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2021 году из бюджета муниципального образования Мошокское сельское поселение бюджету МО «Судогодский район» на осуществление  полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования Мошокское сельское поселение услугами организации культуры, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
         5.Принятое решение довести до заинтересованных лиц.
         6.Настоящее решение вступает в силу с  момента официального опубликованию и подлежит размещению на официальном cайте администрации муниципального образования Мошокское сельское поселение moshok.ru.

Глава муниципального образования
Мошокское сельское поселение:                            			С. В. Баландин
[bookmark: sub_1000]
Приложение №1
к решению Совета народных  депутатов
муниципального образования
Мошокское сельское поселение
от 30.09.2020г. № 10/24

ПОРЯДОК
передачи иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Мошокское сельское поселение бюджету муниципального образования «Судогодский район» по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования Мошокское сельское поселение услугами организации культуры.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из бюджета муниципального образования  Мошокское сельское поселение (далее – местный бюджет) иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Судогодский район»   (далее – бюджет района) на осуществление полномочий по вопросу организации благоустройства территории поселения в части осуществления муниципального контроля за соблюдением нормативных  правовых актов в сфере благоустройства (далее - иные межбюджетные трансферты).
           2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету района осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в законодательном порядке в соответствии с бюджетной росписью местного бюджета, на цели указанные в Соглашении о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения.
            3. Определение объема иных межбюджетных трансфертов бюджету района осуществляется  в соответствии с методикой расчета иных межбюджетных трансфертов согласно приложению №2 к настоящему Решению.
           4. Перечисление иных межбюджетных трансфертов бюджету района осуществляется с единого счета местного бюджета на счет Управления Федерального казначейства по Владимирской области, отрытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы
В последующем иные межбюджетные трансферты перечисляются на счет бюджета района, открытый в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов на балансовом счете 40204 «Средства местного бюджета».
Перечисление иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета бюджету района осуществляется ежемесячно в соответствии с заявками, которые предоставляются администрацией муниципального образования «Судогодский район» в муниципальное образование Мошокское сельское поселение не позднее 25 числа месяца, предшествующего месяцу финансирования.

Приложение №2
к решению Совета народных  депутатов
муниципального образования
Мошокское сельское поселение
от 30.09.2020г. № 10/24

МЕТОДИКА
расчета передачи иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Мошокское сельское поселение бюджету муниципального образования «Судогодский район» по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования Мошокское сельское поселение услугами организации культуры.

1. Расчетные показатели общей стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета  муниципального образования  Мошокское сельское поселение, в сфере культуры исчислены как сумма расчетных показателей стоимости предоставления муниципальных услуг на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек  и на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения   организаций культуры по следующей формуле:
RКУЛЬТi = N2i, где
RКУЛЬТi – расчетный показатель общей стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета сельского поселения  в сфере культуры;
N2i – нормативные затраты стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета сельского поселения   на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения   услугами организаций культуры.

1.1 Нормативные затраты стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета сельского поселения, на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры определен по следующей формуле:
N2i = Н3,4му х Чнi, где
Н3,4му – нормативы финансовых затрат на предоставление муниципальных услуг на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры;
Чнi – численность населения сельского поселения по состоянию на 01.01.2017;
2.1. Норматив финансовых затрат на предоставление муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета сельского поселения, на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры определен по следующей формуле:
Н3,4му = SUM (P1iзп + P2iку + P2iмз + P2iзн + P2iни + P2iкр) / Чн, где

Чнi – численность населения сельского поселения по состоянию на 01.01.2020г. входящего в группу
и включает в себя:
P2iзп– расходы на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения, исчисленные по следующей формуле:
P2iзп= (ЗП2iср х1,1 х Ч2iпр) х 8 + (ЗП2iср х 1,1 х 1,06 х Ч2iпр) х 4 х 1,01 х 1,302, где
ЗП2iср – среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения, определенна законопроектом Минтруда России о повышении МРОТ с 01.01.2021 года до 12 792 рублей.
Ч2iпр – расчетный показатель предельной штатной численности работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения, определенный исходя из штатной численности муниципальных учреждений культуры сельского поселения по состоянию на 01.01.2020г.;
P2iку – расходы на коммунальные услуги муниципальных учреждений культуры сельского поселения, рассчитанные по следующей формуле:
P2iку = PП2iку х 1,122 х 0,97, где
PП2iку – расчетный показатель расходов на коммунальные услуги муниципальных учреждений культуры сельского поселения на 2020 год;
P2iмз– расходы на материальные затраты муниципальных учреждений культуры сельского поселения, рассчитанные по следующей формуле:
P2iмз = PП2iмз х 1,057, где
PП2iмз – расчетный показатель расходов на материальные затраты учреждений культуры сельского поселения на 2020 год;
1,057 – индекс-дефлятор, установленный на 2020 год;
P2iзн– расходы муниципальных учреждений культуры сельского поселения на уплату земельного налога, рассчитанного исходя из кадастровой стоимости земельных участков, находящихся в собственности или в постоянном (бессрочном) пользовании по состоянию на 01.01.2020г., и ставки земельного налога, установленной нормативным правовым актом органа местного самоуправления.;
P2iни – расходы муниципальных учреждений культуры сельского поселения на уплату налога на имущество, рассчитанного исходя из остаточной стоимости основных средств с учетом их переоценки по состоянию на 01.01.2020г. и ставки налога на имущество 2,2 процента;
P2iкр - расходы учреждений культуры сельского поселения на проведение капитального ремонта, рассчитанные по следующей формуле:
P2iкр = (P2iку + PП2iмз) х 0,1, где
0,1 – расходы в размере 10 процентов от расходов на материальные затраты и коммунальные услуги.
Нормативы финансовых затрат на предоставление муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета сельского поселения, на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры дифференцированы по группам муниципальных образований в зависимости от численности населения муниципального образования, приходящегося на одного сотрудника культурно-досугового учреждения и установлены в следующих значениях:

	Номер группы муниципальногообразования
	Численность населения муниципального образования, приходящегося на одного сотрудника культурно-досугового учреждения (в тыс. чел.)
	Норматив финансовых затрат на предоставление муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета сельского поселения, на создание условий для организации досуга и обеспечения сельского поселения услугами организаций культуры (в руб.)

ПОСЕЛЕНИЯ
	1
	 до 0,55
	1173,84

2.2. P2iмер – расходы сельского поселения на проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий в сфере культуры рассчитаны по следующей формуле:
P2iмер = Нпр х Чнi х K, где
Нпр – норматив финансовых затрат на предоставление муниципальных услуг на проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий.
K – коэффициент 0,7 учитывающий структуру предоставления муниципальных услуг в муниципальных районах Владимирской области и входящих в их состав поселениях, применяемый при определении расходов сельского поселения на проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий в сфере культуры.
Расчет  нормативных затрат :
N2i = Н3,4му х Чнi,
N2i = 1708,99 x 3946=2837 тыс. руб.
Н3,4му = SUM (P1iзп + P2iку + P2iмз + P2iзн + P2iни + P2iкр) / Чн
Чн=3946ч.
P1iзп=( ((20242,06 x1,1x7,25)x8+((20242,06x1,1x1,06x7,25)x4))x1,01x1,302 =(1292443,44+684465,01)*1,01*1302=2599674,15
P2iку =1085867x 1.122x0.97= 1181792,49
P2iмз= ( 18000+27280+128500+73000+179500+203600)x1.057=665783,16
P2iкр= (1181792,49+ 665783,16)x0.1= 184757,57
Н3,4му = (2599674,15+1181792,49+665783,16+184757,57)/3946=1173,84
Расходы сельского поселения на проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий в сфере культуры 3242,0 тыс. руб.
P2iмер = Нпр х Чнi х K
P2iмер=1173,84*3946*0,7=3242,0 тыс. руб.